« In nomine Domini nostri Jesu Christi. Anno a natiuitate ejus milleximo ducentesimo decimo, die dominico, undecimo die ante kalendas septembris, indictione quartadecima.

Ego in Dei nomine Vencius, qui dicor Sertor, civitatis Mediolani, qui professus sum lege vivere longobardorum, praesentibus dixi: Dum in statu sanitatis humanae vitae cursus peragitur, et pleno animo mentis ratio volvitur, sic debet semper homo disponere et ordinare ea quae futura et permansura sunt, ut cum Deus eum de hoc saeculo vocari jusserit, non de negligencia judicetur, sed bona dispositione vel bene disposito gratuletur ut pius. Et ideo ego qui supra Vencius volo et judico, seu per hoc meum iudicatum et ordinamentum confirmo post meum dicessum a praesenti die et hora, ut libras decem tertiorum dentur in ficto uno ad utilitatem canonicorum ecclesiae beatae Teglae, de quo ficto ipsi canonici facere debeant annuatim omni anno annuale unum pro remedio et mercede animae ipsius Vencii et suorum defunctorum. Item pro ipso ficto debeant dare Landulino, filio jamdicti Vencii, cum quodam alio suo socio pastum unum bonum et decibile de tribus carnibus omni anno; et si ipse Landulfinus decesserit infra aetatem vel sine haerede non perveniente ad aetatem, quod superscriptum pastum jam dicti tutoris ei succedant, et interim donec aetatem habuerit; et si hoc ut supra legitur non observaverint, quod praedictum fictum deveniat et permaneat in jure et potestate ipsius Landulfini seu ipsius tutoribus, si decesserit ille Landulfinus infra aetatem vel sine haerede non perveniente ad aetatem, quia sic decrevit sua bona voluntas, et pro remedio et mercede animae jam dicti Vencii. Actum Mediolani.

Interfuerunt Albertus Ouldemara et Johannes de Ronco, atque Tedoldus de Massea testes.

Ego Nazarius qui dicor de Honrigono, notarius ac missus domini Henrici imperatoris et regis Scicilliae rogatus interfui et scripsi. »

estensione di terreno, « dictaque ecclesia vetus se extendebat per longitudinem, una cum cappella majori, a muro qui erat faciat dictae ecclesiae veteris, appellato muro Paradisii; in quo muro Paradisii erant tres portae, quae adhuc de praesenti existunt, et per quarum duas itur a platea piscariae minutae in ecclesiam novam s. Teglae, et per aliam itur a dicta platea piscariae subtus porticum appellatum el porticho de' Figino, eundo versus ecclesiam majorem Mediolani, usque ad stratam per quam ibatur et itur a contrata Bursanariorum ad curiam Arengi Mediolani, transversando dictam plateam, quae est ante dictam ecclesiam majorem »; che l'altar maggiore della vecchia chiesa era situato vicino alla suddetta strada, che mette in comunicazione la contrada de' Borsinari colla corte dell'Arengo, « nunc appellatam Curiam veterem »; che tale estensione era nel senso della lunghezza; pel largo invece dalla strada dei Pellicciaj, situata a mezzodi, andando verso la contrada de' Borsinari, che verso monte la ricinge fino e compreso il preindicato muro (del Paradiso); che a quel muro sono appoggiate le botteghe dei suddetti Borsinari; che quel muro era quello dell'antica chiesa, che precinge l'intero portico chiamato de' Figino, e le botteghe che vi sono appoggiate; che quell'intero spazio dell'antica chiesa era coerenziato da mattina dalla contrada, che serve di comunicazione fra la corte dell'Arengo, o vecchia, e la contrada dei Borsinari, ed in parte dalla contrada dei Pellicciaj; da sera, dalla piazza della pescheria minuta a mezzo delle botteghe da calzolaio, le quali sono appoggiate al muro della chiesa antica, e chiamasi il muro del Paradiso, ancora esistente per la massima parte; da monte, la contrada de' Borsinari, mediante botteghe appoggiate al muro dell'antica chiesa, che tuttora in qualche parte è in piedi, e nel quale anche in oggi trovasi una porta, per la quale dalla via de' Borsinari si accedeva alla vecchia chiesa, ed ora al portico de' Figino.